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                                    令和 4年 10月 

 お客さま各位 

 

「代金取立手数料」、「送金・振込・代金取立の組戻し、不渡手形返却手数料」 

及び「手形・小切手発行手数料」改定のお知らせ 

 

  平素は、大田原信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 当金庫では、令和 4年 11月の手形交換所の廃止及び電子交換所の設立を踏まえ、下

記の通り「代金取立手数料」、「送金・振込・代金取立の組戻し、不渡手形返却手数料」 

及び「手形・小切手発行手数料」を改定させていただくこととなりましたので、ご案内

申し上げます。 

 今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよ

うお願いいたします。 

記 
１． 改定日   

(1)代金取立手数料の改定：令和 4年 11月 4日(金） 

(2)送金･振込･代金取立の組戻し、不渡手形返却手数料の改定：令和 4年 11月 4日(金) 

(3)手形・小切手帳発行手数料の改定：令和 5年 1月 4日(水) 

２． 改定内容 

●代金取立手数料  

同一行政区域
(市・町)内

同一行政区域
(市・町)外

当金庫同一店内払 無料 －

当金庫本支店内払

他行払 880円

（改定後）

⇒

（改定前）

880円

・当金庫の同一店舗即時入金分は、無料
・電子交換所不参加金融機関宛取立は、
　個別取立として1,100円かかります。

電子交換所
宇都宮手形交換所管内

宇都宮手形
交換所管外

－

220円 550円

 

 

●送金・振込・代金取立の組戻し、不渡手形返却手数料 

同一行政区域
(市・町)内

同一行政区域
(市・町)外

当金庫同一店内払 無料 － －

当金庫本支店内払 220円 880円 880円

他行払

（改定前）

⇒

宇都宮手形交換所管内
宇都宮手形
交換所管外

880円

（改定後）

1,100円

 
 



  

 

 大田原信用金庫 
〒324－0056 栃木県大田原市中央 1 丁目１０番 5 号 

TEL０２８７（２４）２２６６ 

 大田原信用金庫 NEWS LETTER 
 

●手形・小切手帳の発行手数料  

 

(改定前) (改定後)

約束手形帳用紙発行手数料

（50枚綴り）
2,200円 11,000円

小切手帳用紙発行手数料

（50枚綴り）
2,200円 11,000円

為替手形帳用紙発行手数料

（25枚綴り）
1,100円 5,500円

⇒

 
 

以上 
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